
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    17.09 .2018                                                  с. Богучаны                                           №928-П                
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,8,47  Устава Богучанского района, постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017 года № 181 «О 
Единой государственной информационной системе социального обеспечения»  ПОСТАНОВЛЯЮ:                                  

1. Внести следующие изменения: 
1.1. В разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции: 
 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  

88 914 461,33  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 5 455 170,29 рублей, средства 
краевого бюджета -18 884 600,15  рублей, средства районного бюджета – 64 574 690,89  рублей, из них по 
годам: 

в  2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в  2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93 
рублей,  средства краевого бюджета – 3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 
рублей; 

 в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 
648,23  средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 
рублей; 

 в  2018 году всего 17 749 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 1 895 447,01 
рублей, средства краевого бюджета –  4 833559,99 рублей, средства районного бюджета – 11 019993,00 
рублей; 

в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей; 

в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 1 083 700,00 
рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей. 

1.2.   В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» паспорта 
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй абзац изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  
88 914 461,33  рублей,  

в том числе: средства федерального бюджета – 5 455 170,29 рублей, средства краевого бюджета -
18 884 600,15  рублей, средства районного бюджета – 64 574 690,89  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 

 в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 
112,93  средства краевого бюджета –  

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей; 
 в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 

648,23  средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 
рублей; 

 в  2018 году всего 17 749 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 
1 895 447,01 рублей, средства краевого бюджета – 4 833559,99 рублей, средства районного бюджета – 11 
019993,00 рублей; 

 в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей; 

в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 1 083 700,00 
рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей.». 



1.3. В приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  в подпрограмму 4 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» в паспорт подпрограммы  
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:       
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  
47 123  590,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  9 030 300,0 рублей,  средства районного 
бюджета 38 093 290,81  рублей,  
из них по годам: 
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства 
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей, 
средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, 
средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 
в 2018 году всего 8 601 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 532 300,0  рублей; 
в 2019 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 
в 2020 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства 
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 

 
1.4. В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 2 изложить 
в следующей редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 47 123  
590,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  9 030 300,0 рублей,  средства районного бюджета 
38 093 290,81  рублей,  
из них по годам: 

в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, 
средства районного бюджета – 4 125 900,0  рублей; 

в  2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, 
средства районного бюджета – 4 640 209,77  рублей; 

в  2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  
рублей, средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей; 

в  2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, 
средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей; 

в 2018 году всего 8 601 800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 532 300,0  рублей; 

в 2019 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 232 300,0  рублей; 

в 2020 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, 
средства районного бюджета – 6 232 300,0  рублей.» 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 3  к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 4  к настоящему постановлению. 

1.9 Приложение № 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района» 
в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции, приложение № 
5  к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по заместителя Главы Богучанского района по взаимодействию с органами 
государственной власти   В.Ю. Карнаухова. 

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
Исполняющий обязанности  
Главы Богучанского района                                             В.Р. Саар 
 

                
      

Приложение № 1 
 к постановлению №928-п от  «17» «09» 2018 г.   

Приложение № 2 



 к  муниципальной программе  «Молодежь 
Приангарья" 

  
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 

подпрограммам муниципальной программы 
                      

  

Статус 
(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогр
амма)  

Наи
мено
вани
е 

муни
ципа
льно
й 

прог
рамм
ы, 

подп
рогр
амм
ы  

наимен
ование 
главно
го 

распор
ядител

я 
бюдже
тных 
средст

в     
(далее 

- 
ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы (рубли), по годам 

Г
Р
Б
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого 
на         

2014 - 
2020 
годы 

  

Муницип
альная 

программ
а  

«Мо
лоде
жь 
Приа
нгар
ья»  

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а по 
програ
мме 

х х х х х х 
9521369

,68 

10614
591,1

3 

11769
407,5

2 

15652
707,0

0 

17749
000,0

0 

11803
693,0

0 

11803
693,0

0 

          
88 914 
461,33   

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

              

            

  
Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

8
0
6 

х х х х х 
6516700

,00 

69746
69,77 

66936
75,04 

82669
63,00 

0,00 0,00 0,00 2845200
7,81 

Управ
ление 
культу
ры 
Богуча
нского 
района 

8
5
6 

х х х х х 0,00 

0,00 0,00 0,00 94468
00,00 

81610
00,00 

81610
00,00 

2576880
0,00 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

8
9
0 

х х х х х 
364076,

60 
67424
0,00 

72232
4,48 

67424
0,00 

15000
00,00 

15000
00,00 

15000
00,00 

6934881
,08 

Управ
ление 
муниц
ипальн
ой 
собств
енност
ью 
Богуча
нского 
района 

8
6
3 

х х х х х 
2640593

,08 
29656
81,36 

43534
08,00 

67115
04,00 

68022
00,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

2775877
2,44 

1 Подпрогр
амма 1 

«Вов
лече
ние 
моло
дежи 
Богу
чанс
кого 
райо
на в 
соци
альн
ую 
прак
тику
»  

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а по 
подпро
гамме: 

х х х х х х 
1199076

,60 
15200
00,00 

10623
24,48 

11384
00,00 

19150
00,00 

19150
00,00 

19150
00,00 

1066480
1,08 

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

        

      

              

Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

8
0
6 

х х х х х 
835000,

00 
84576
0,00 

34000
0,00 

46416
0,00 

0,00 0,00 0,00 
          

2 484 
920,00   



Управ
ление 
культу
ры 
Богуча
нского 
района 

8
5
6 

х х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 
41500
0,00 

41500
0,00 

41500
0,00 

          
1 245 
000,00   

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

8
9
0 

х х х х х 
364076,

60 

674 
240,0

0  

722 
324,4

8  

674 
240,0

0  

1 500 
000,0

0  

1 500 
000,0

0  

1 500 
000,0

0  

          
6 934 
881,08   

2 Подпрогр
амма 2 

«Пат
риот
ичес
кое 
восп
итан
ие 
моло
дежи 
Богу
чанс
кого 
райо
на»  

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а по 
подпро
грмме: 

х х х х х х 
550000,

00 

550 
000,0

0  

440 
000,0

0  

537 
297,0

0  

430 
000,0

0  

430 
000,0

0  

430 
000,0

0  

          
3 367 
297,00   

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                            

Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

8
0
6 

х х х х х 
550000,

00 

550 
000,0

0  

440 
000,0

0  

537 
297,0

0  
0,00  0,00  0,00  

          
2 077 
297,00   

Управ
ление 
культу
ры 
Богуча
нского 
района 

8
5
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
430 

000,0
0  

430 
000,0

0  

430 
000,0

0  

          
1 290 
000,00   

3 Подпрогр
амма 3 

«Обе
спеч
ение 
жиль
ем 
моло
дых 
семе
й в 
Богу
чанс
ком 
райо
не»  

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а по 
подпро
гамме: 

х х х х х х 
2640593

,08 

2 965 
681,3

6  

4 353 
408,0

0  

67115
04,00 

68022
00,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

          
27 758 
772,44   

в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                            

Управ
ление 
муниц
ипальн
ой 
собств
енност
ью 
Богуча
нского 
района 

8
6
3 

х х х х х 
2640593

,08 

2 965 
681,3

6  

4 353 
408,0

0  

67115
04,00 

68022
00,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

          
27 758 
772,44   

4 Подпрогр
амма 4 

«Обе
спеч
ение 
реал
изац
ии 
муни
ципа
льно
й 

прог
рамм
ы и 
проч
ие 
меро
прия
тия»  

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а по 
подпро
гамме: 

х х х х х х 
5131700

,00 

5 578 
909,7

7  

5 913 
675,0

4  

7 265 
506,0

0  

8 601 
800,0

0  

7 316 
000,0

0  

7 316 
000,0

0  

          
47 123 
590,81   

  в том 
числе 
по 
ГРБС:  

                            

  Админ
истрац
ия 
Богуча
нского 
района 

8
0
6 

х х х х х 
5131700

,00 

5 578 
909,7

7  

5 913 
675,0

4  

7 265 
506,0

0  
0,00  0,00  0,00  

          
23 889 
790,81   

  Управ
ление 
культу
ры 

8
5
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
8 601 
800,0

0  

7 316 
000,0

0  

7 316 
000,0

0  

          
23 233 
800,00   



Богуча
нского 
района 

 
Приложение № 2 

к постановлению №928-п от  «17» «09» 2018 г.   
Приложение № 3 

 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского 
района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

статус 

Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Оценка расходов (рубли), годы 

Отчетный 
финансов
ый год 
2014  

Отчетный 
финансов
ый год 
2015  

Отчетный 
финансов
ый год 
2016  

Текущий 
финансов
ый год 
2017 

Очередно
й 

финансов
ый год 

2018 год 

Первый 
год 

плановог
о периода 
2019 год 

Второй 
год 

плановог
о периода 
2020 год 

Итого на 
период 
2014-
2020годы 

Муниципаль
ная 

программа 

Муниципаль
ная 

программа 
"Молодежь 
Приангарья" 

Всего 
9521369,6

8 
10614591,

13 
11769407,

52 
15652707,

00 
17749000,

00 
11803693,

00 
11803693,

00 
88914461,

33 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28 

1243112,9
3 

1453648,2
3 

1895447,0
1 0,00 0,00 

5455170,2
9 

краевой 
бюджет 

2038202,2
4 

2207530,0
8 

3368155,0
7 

4269752,7
7 

4833559,9
9 

1083700,0
0 

1083700,0
0 

18884600,
15 

районный 
бюджет 

7096016,6
0 

7931249,7
7 

7158139,5
2 

9929306,0
0 

11019993,
00 

10719993,
00 

10719993,
00 

64574690,
89 

Подпрограм
ма 1 

"Вовлечение 
молодежи 

Богучанского 
района в 

социальную 
практику" 

Всего 
1199076,6

0 
1520000,0

0 
1062324,4

8 
1138400,0

0 
1915000,0

0 
1915000,0

0 
1915000,0

0 
10664801,

08 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный 
бюджет 

1199076,6
0 

1520000,0
0 

1062324,4
8 

1138400,0
0 

1915000,0
0 

1915000,0
0 

1915000,0
0 

10664801,
08 

Подпрограм
ма 2 

"Патриотичес
кое 

воспитание 
молодежи 

Богучанского 
района" 

Всего 550000,00 550000,00 440000,00 537297,00 430000,00 430000,00 430000,00 
3367297,0

0 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 100000,00 97297,00 0,00 0,00 0,00 197297,00 
районный 
бюджет 550000,00 550000,00 340000,00 440000,00 430000,00 430000,00 430000,00 

3170000,0
0 

Подпрограм
ма 3 

"Обеспечени
е жильем 
молодых 
семей в 

Богучанском 
районе" 

Всего 
2640593,0

8 
2965681,3

6 
4353408,0

0 
6711504,0

0 
6802200,0

0 
2142693,0

0 
2142693,0

0 
27758772,

44 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28 

1243112,9
3 

1453648,2
3 

1895447,0
1 0,00 0,00 

5455170,2
9 

краевой 
бюджет 

1032402,2
4 

1268830,0
8 

1889255,0
7 

2702455,7
7 

2764059,9
9 0,00 0,00 

9657003,1
5 

районный 
бюджет 

1221040,0
0 

1221040,0
0 

1221040,0
0 

2555400,0
0 

2142693,0
0 

2142693,0
0 

2142693,0
0 

12646599,
00 

Подпрограм
ма 4 

"Обеспечени
е реализации 
муниципальн

ой 
программы и 

прочие 
мероприятия" 

Всего 
5131700,0

0 
5578909,7

7 
5913675,0

4 
7265506,0

0 
8601800,0

0 
7316000,0

0 
7316000,0

0 
47123590,

81 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 

1005800,0
0 938700,00 

1378900,0
0 

1470000,0
0 

2069500,0
0 

1083700,0
0 

1083700,0
0 

9030300,0
0 

районный 
бюджет 

4125900,0
0 

4640209,7
7 

4534775,0
4 

5795506,0
0 

6532300,0
0 

6232300,0
0 

6232300,0
0 

38093290,
81 

  
Приложение № 3 

к постановлению №928-п от  «17» «09» 2018 г. 
  

 Приложение № 4 
 к муниципальной программе  «Молодежь Приангарья» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальным учреждением  МБУ "Центр социализации и досуга молодежи" по муниципальной 
программе 

 



Наименов
ание 
услуги 

(работы), 
показател
я объема 
услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной 
услуги (работы), руб. 

201
2 
год 

201
3 
год 

201
4 
год 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Выполне
ние 
муниципа
льного 
задания 

2 
050 

2 
100 

2 
160 

2 
300 

2 
300 

2 
300 

      3 
400 
000,

0 

3 725 
000,4

0 

4 125 
900,0

0 

4635
449.
77 

5 007 
375,0

4 

6 420 
806,0

0 

7 468 
100,0

0 

6 182 
300,0

0 

6 182 
300,0

0 

Подпрогр
амма 4 
«Обеспеч
ение 
реализаци
и 
муниципа
льной 
программ
ы и 
прочие 
мероприя
тия»  

                                    

Наименов
ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального 

потенциалов подростков и молодежи 

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы): 

  

1.Организ
ация 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
формиров
ание 
системы 
развития 
талантлив
ой и 
инициати
вной 
молодежи
, создание 
условий 
для 
самореал
изации 
подростк
ов и 
молодежи
, развитие 
творческо
го, 
професси
ональног
о, 
интеллект
уального 
потенциа
лов 
подростк
ов и 
молодежи 

х х х Х х х 38 38 38 Х х х х х х       

Наименов
ание 

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка 
детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении 



услуги 
(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   
количеств
о 
потребите
лей, чел.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

2.Организ
ация 
мероприя
тий, 
направле
нных на 
профилак
тику 
асоциаль
ного и 
деструкти
вного 
поведени
я 
подростк
ов и 
молодежи
, 
поддержк
а детей и 
молодежи
, 
находяще
йся в 
социальн
о-
опасном 
положени
и 

х х х Х х х 95 95 95 Х х х х           

Наименов
ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи 

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   
количеств
о 
потребите
лей, чел.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

3. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
гражданс
кое и 
патриоти

х х х Х х х 30 30 30 Х х х х           



ческое 
воспитан
ие 
молодежи
, 
воспитан
ие 
толерантн
ости в 
молодежн
ой среде, 
формиров
ание 
правовых, 
культурн
ых и 
нравствен
ных 
ценносте
й среди 
молодежи 
Наименов

ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни 

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   
количеств
о 
потребите
лей, чел.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

4. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
вовлечен
ие 
молодежи 
в 
инноваци
онную, 
предприн
имательс
кую, 
добровол
ьческую 
деятельно
сть, а 
также на 
развитие 
гражданс
кой 
активност
и 
молодежи 
и 
формиров
ание 
здорового 
образа 
жизни 

х х х Х х х 50 50 50 Х х х х           

 

                        
Приложение № 4 

к постановлению №928-п от  «17» «09» 2018 г. 
928-П от 17.09.18 

                        

                        



                        Приложение № 2 
 к подпрограмме 

"Обеспечение реализации муницпальной  программы 
и прочие мероприятия" в рамках муниципальной 

программы 
"Молодежь Приангарья" 

  
                        

Перечень мероприятий подпрограммы 
  

  

  

наименовани
е 

мероприятия 
подпрограмм

ы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (рубли), годы Ожидае
мый 

результ
ат от 

реализа
ции 

подпрог
раммно

го 
меропр
иятия (в 
натурал
ьном 
выраже
нии) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 

Отчетн
ый 
финан
совый 
год 
2014 

Отче
тный 
фина
нсов
ый 
год 
2015 

Отче
тный 
фина
нсов
ый 
год 
2016 

Теку
щий 
фина
нсов
ый 
год 
2017 

Очер
едно
й 
фина
нсов
ый 
год 
2018 

Пер
вый 
год 
пла
нов
ого 
пер
иода 
год 
2019 

втор
ой 
год 
пла
нов
ого 
пер
иода 
год 
2020 

Итог
о на 
пери
од 
2014
-
2020 

  
Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных функций и полномочий 

1 
Задача 1. Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки молодежной 

политики на территории Богучанского района 
1.1. Выполнение 

муниципаль
ного задания 
(выполнение 
4 работ) 

Админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

806 
070
7 0644000 611 

402260
0,00 

4330
130,

77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8352
730,

77 

Доля 
исполне
нных 
бюджет
ных 

ассигно
ваний, 
предус
мотрен
ных в 
програ
ммном 
виде 
100% 

806 
070
7 

0640040
000 611 0,00 0,00 

3095
088,

04 

4917
400,

00 0,00 0,00 0,00 

8012
488,

04 
Управлен

ие 
культуры 
Богучанс
кого 
района 856 

070
7 

0640040
000 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

4565
123,

00 

4415
123,

00 

4415
123,

00 

1339
5369

,00 
Админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

070
7 

064004Г
000 611 0,00 0,00 

8252
09,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

8252
09,0

0 
Управлен

ие 
культуры 
Богучанс
кого 
района 856 

070
7 

064004Г
000 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

9574
37,0

0 

9574
37,0

0 

9574
37,0

0 

2872
311,

00 
Админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

070
7 

064004
Э000 611 0,00 0,00 

1444
78,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1444
78,0

0 
Управлен

ие 
культуры 
Богучанс
кого 
района 856 

070
7 

064004
Э000 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

2097
40,0

0 

2097
40,0

0 

2097
40,0

0 

6292
20,0

0 
Админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

070
7 0644100 611 

32500,
00 

3053
19,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3378
19,0

0 
Админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

070
7 

0640041
000 611 0,00 0,00 

4200
00,0

0 

8281
06,0

0 0,00 0,00 0,00 

1248
106,

00 
Управлен

ие 
культуры 
Богучанс
кого 
района 856 

070
7 

0640041
000 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

7500
00,0

0 

6000
00,0

0 

6000
00,0

0 

1950
000,

00 
Админист
рация 806 

070
7 0644500 611 

70800,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7080
0,00 



Богучанс
кого 
района 

806 
070
7 

0640045
000 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

806 
070
7 

0640010
430 611 0,00 0,00 

5226
00,0

0 

6753
00,0

0 0,00 0,00 0,00 

1197
900,

00 
Управлен

ие 
культуры 
Богучанс
кого 
района 856 

070
7 

0640010
430 611 0,00 0,00 0,00 0,00 

9858
00,0

0 0,00 0,00 

9858
00,0

0 

Админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

806 
070
7 0644700 612 0,00 

4760
,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4760
,00 

806 
070
7 

0640040
000 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

806 
070
7 0644000 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

806 
070
7 

0640047
000 612 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 

806 
070
7 

0640047
000 612 0,00 0,00 

5000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 

Управлен
ие 

культуры 
Богучанс
кого 
района 856 

070
7 

0640047
000 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

5000
0,00 

1500
00,0

0 
  в том числе:                             

1.1.1 

Услуга по 
организации 
летнего 
отдых детей 
и молодежи 

  

                        

Будут 
направл
ены в 
краевые 
палаточ
ные 
лагеря 
не 
менее 
28 
подрост
ков в 
ТИМ 
«Юнио
р», 
обеспеч
ены 
сопрово
ждающ
ими  
молоде
жные 
группы  
не 
менее 4 
раз 
ежегод
но; 

1.1.2
. 

Услуга по 
трудовому 
воспитанию 
молодежи 

  

                        

Ежегод
но 170 
человек 
будет 
вовлече
ны в 
меропр
иятия 
по 
трудово
му 
воспита
нию, в 
т.ч. 
находя
щихся в 
трудно
й 
жизнен
ной 
ситуаци
и и 
СОП, 
не 
менее 
10% (17 
человек 
ежегод
но). 

1.1.3 Работа по                           Будет 



организации 
досуговой 
деятельности 

организ
овано и 
обеспеч
ено 
условия 
для 
работы 
8 
штабов 
Флагма
нских 
програ
мм 
молоде
жной 
полити
ки,            
Будет 
сформи
рован и 
поддер
жан 
молоде
жный  
актив 
(не 
менее 
1000 
чел. к 
2020 
году);       
Будет 
занято 
более 
320 
молоды
х людей 
на 
постоян
ной 
основе, 
в т.ч. 
находя
щихся в 
ТЖС и 
СОП 
(не 
менее 
10%). 

1.1.4 

Работа по 
поддержке 
деятельности 
молодежных 
объединений 
(проектные 
команды, 
творческие 
коллективы,  
инициативн
ые группы) 

  

                        

Будет 
оказано 
содейст
вие 
деятель
ности 
не 
менее 
20 
молоде
жных 
объеди
нений, 
не 
менее 7 
Клубов 
молоды
х семей, 
действу
ющих в 
районе; 
Будет 
поощре
но 
более 
20 
молоде
жных 
лидеров 
и не 
менее 
12 
руковод
ителей 
молоде
жных 
объеди
нений. 



1.1.5 

Работа по 
организации 
и 
проведению 
массовых 
мероприятий
, 
молодежных 
форумов, 
выставок, 
концертов, 
конкурсов, 
игр, 
спортивных 
праздников, 
иных 
массово-
зрелищных 
мероприятий 

  

                        

Будет 
ежегод
но 
проведе
но не 
менее  
15 
массов
ых 
районн
ых 
меропр
иятий;  
Количе
ство 
молоды
х 
людей, 
посетив
ших 
меропр
иятия 
будет:       
2200 - 
2400 
чел.- в 
возраст
е от 14 
до 18 
лет 
включи
тельно;     
4000 - 
4300 
чел.- в 
возраст
е от 19 
до 30 
лет 
включи
тельно. 
Количе
ство 
молоды
х 
людей, 
будет 
вовлече
но в 
подгото
вку 
меропр
иятий 
(ежегод
но):           
- в 
возраст
е от 14 
до 18 
лет 
включи
тельно 
– не 
менее  
460 
чел.;          
-в 
возраст
е от 19 
до 30 
лет 
включи
тельно 
– не 
менее 
190 чел. 

1.1.6 

Выполнение 
работ по 
обеспечению 
участия в 
межмуницип
альных, 
региональны
х, 
федеральных
, 
международ

  

                        

Будет 
ежегод
но 
поддер
жано 15 
инициа
тивных 
групп, 
участву
ющих в 
конкурс



ных 
конкурсах, 
фестивалях, 
семинарах, 
тренингах, 
программах, 
других 
мероприятия
х;  
поддержка 
талантливой 
и одаренной  
молодежи 
Богучанског
о района 

ах 
различн
ого 
уровня, 
грантов
ых 
програ
ммах. 
Не 
менее 
18 
подрост
ков 
примут 
участие 
в 
зональн
ых и 
краевы
х 
меропр
иятиях 
краевог
о 
движен
ия 
трудов
ых 
отрядов 
старше
классни
ков; 
Примут 
участие 
не 
менее 
100 
одаренн
ых 
молоды
х людей 
в 
проекте 
«Новый 
Фарват
ер», 40 
участни
ков в 
"ТИМ 
Бирюса
" и др. 
конкурс
ах  

  ИТОГО: Х Х Х Х Х 
412590

0,00 

4640
209,

77 

5057
375,

04 

6470
806,

00 

7518
100,

00 

6232
300,

00 

6232
300,

00 

4027
6990

,81 

Будет 
вовлече

но 
ежегод
но  

более 
1200  
молоде
жи     

района 
в 

меропр
иятия 
сферы 
молоде
жной 
полити
ки 

Красно
ярского 
края.  

1.2. 

Получение 
краевой 
субсидии на 
поддержку 
муниципаль
ных 
молодежных 
центров 

Админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

806 070
7 

0647456 612 100580
0,00 

9387
00,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1944
500,

00 

806 
070
7 

0464007
4560 612 0,00 0,00 

8563
00,0

0 

7947
00,0

0 0,00 0,00 0,00 

1651
000,

00 

Управлен
ие 

культуры 
Богучанс
кого 
района 

856 
070
7 

0640074
560 612 0,00 0,00 0,00 0,00 

1083
700,

00 

1083
700,

00 

1083
700,

00 

3251
100,

00 
  в том числе:                             

1.2.1 

Поддержка 
флагманских 
программ и 
инфраструкт
урных 
проектов 

  

                        

Ежегод
но 
будет 
осущес
твлена 
поддер
жка 
молодё
жного 
актива 
не 
менее  



по 8 
флагма
нским 
програ
мма  и 
молодё
жной 
полити
ки не 
менее 
200 
человек
. 

1.2.2 
Поддержка 
инициатив 

  

                        

Ежегод
но 
будет 
организ
ован и 
проведе
н  
районн
ый  
конкурс 
молодё
жных 
проекто
в 
«Терри
тория 
Богучан
ы - 
2020» - 
не 
менее 
15 
проекто
в. 

1.2.3 

Участие в 
межмуницип
альных, 
региональны
х и 
всероссийск
их 
мероприятия
х в области 
молодежной 
политики  

  

                        

БудПри
мут 
участие 
более 
70 
человек 
в 
возраст
е от 14 
до 30 
лет в 
краевы
х 
инфрас
труктур
ных 
проекта
х «ТИМ 
«Бирюс
а», 
«Новый 
Фарват
ер», 
«Терри
тория 
2020», 
«IQ-
бал». 

1.2.4 

Информацио
нное 
сопровожден
ие 

  

                        

Будет 
направл
ено в 
СМИ 
пресс-
релизов 
по 
итогам 
проведе
нных 
меропр
иятий 
МБУ 
«ЦСиД
М» не 
менее 
30 
ежегод
но; 
Не 
менее 
20 



публик
аций о 
проведе
нных 
меропр
иятиях, 
7 
телесю
жетов, 
13 
видеос
южетов 
ежегод
но (60% 
молоде
жи в 
2020 г). 

1.2.5 
Услуги по 
обучению 

  

                        

Будет 
организ
овано и 
проведе
но 
семина
ры, 
тренинг
и, 
курсы 
повыше
ния 
квалиф
икации 
сотрудн
иков 
МБУ 
«ЦСиД
М» в 
т.ч. 
руковод
ителя 
МБУ 
«ЦСиД
М»  
(90% 
специал
истов к 
2020  
году). 
Примут 
участие 
в 
краевы
х 
семина
рах, 
курсах 
повыше
ния 
квалиф
икации  
специал
исты, 
работа
ющие с 
молоде
жью 

1.2.6 
Ремонт 
здания МБУ 
"ЦС и ДМ" 

  

                        

Будет 
произве
ден 
ремонт 
здания 
МБУ 
«ЦСиД
М». 

1.2.7 
Приобретени
е основных 
средств 

  

                        

Будет 
обеспеч
ено 
материа
льной 
базы  
молоде
жные 
меропр
иятия.  

1.2.8 

Приобретени
я по 
оснащению 
коворкинг-

  

                        

Будут 
созданы 
условия 
для 



зоны инициа
тив 
молоде
жи 

1.2.9 

Организация 
работы с 
молодежью 

  

                        

Будут  
привлеч
ены 4  
специал
иста с 
педагог
ически
м 
образов
анием 
для 
работы 
с 
молоде
жью. 

  

Всего Х Х Х Х Х 
513170

0,00 

5578
909,

77 

5913
675,

04 

7265
506,

00 

8601
800,

00 

7316
000,

00 

7316
000,

00 

4712
3590

,81   
в том числе:                             
  

МБУ "ЦС 
и ДМ" 

        
513170

0,00 

5578
909,

77 

5913
675,

04 

7265
506,

00 

8601
800,

00 

7316
000,

00 

7316
000,

00 

4712
3590

,81 

  

 
Приложение № 5 

 к постановлению №928-п от  «17» «09» 2018 г. 
Приложение № 2 к подпрограмме 

"Патриотическое воспитание молодежи 
Богучанского района" в рамках муниципальной программы 

"Молодежь Приангарья" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

  

наименова
ние 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 
Ожидаемы
й результат 

от 
реализации 
подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натурально
м 

выражении
) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 год 
2014 

 год 
2015 

 год 
2016 

 год 
2017 

 год 
2018 

 год 
2019 

 год 
2020 

Итого 
на 
период 
2014-
2020 

  Цель: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Богучанского района 
1 Задача 1. Развитие Молодежных общественных объединений, действующих на территории Богучанского района 

1.
1. 

Организац
ия и 

проведени
е 

районных 
социальны

х 
мероприят
ий, акций, 
проектов 
патриотич
еской 

направлен
ности 

Админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

8
0
6 

07
07 

062 
8000 

6
1
2 

37645
8,40 

40000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

776458
,40 

Вовлечени
е молодых 
людей в 

деятельнос
тьб 

патриотиче
ской 

направлен
ности 

(более 800 
человек к 
2020 году) 

8
0
6 

07
07 

062008
0000 

6
1
2 0,00 0,00 

23000
0,00 

33000
0,00 0,00 0,00 0,00 

560000
,00 

Управлен
ие 

культуры 
Богучанс
кого 
района 

8
5
6 

07
07 

062008
0000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

27025
0,00 

23000
0,00 

23000
0,00 

730250
,00 

1.
2. 

Развитие 
системы 
патриотич
еского 

воспитани
я в рамках 
деятельнос

ти 
муниципа
льных 

молодежн
ых 

центров 

Админист
рация 
Богучанс
кого 
района 

8
0
6 

07
07 

062007
4540 

6
1
2 0,00 0,00 

10000
0,00 

97297
,00 0,00 0,00 0,00 

197297
,00 

Укреплени
е 

материаль
но 

техническо
й базы 
военно-

патриотиче
ских 
клубов 

муниципал
ьного 

молодежно
го центра 

Управлен
ие 

культуры 
Богучанс
кого 
района 

8
5
6 

07
07 

062007
4540 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 
Богучанс
кого 
района 

8
0
6 

07
07 

06200S
4540 

6
1
2 0,00 0,00 

10000
,00 

10000
,00 0,00 0,00 0,00 

20000,
00 

Управлен
ие 

8
5

07
07 

062008
0000 

6
1 0,00 0,00 0,00 0,00 

59750
,00 

10000
0,00 

10000
0,00 

259750
,00 



культуры 
Богучанс
кого 
района 

6 2 

2. Задача 2. Повышение уровня социальной активности молодежи Богучанского района посредством осуществления добровольческой деятельности 

2.
1. 

Поддержк
а 

доброволь
ческих 

объединен
ий 

Админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

8
0
6 

07
07 

062 
8000 

6
1
2 

17354
1,60 

15000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323541
,60 

Вовлечени
е молодых 
людей в 
доброволь
ческую 

деятельнос
ть (более 

1100 
человек к 

2020 г) 

8
0
6 

07
07 

062008
0000 

6
1
2 0,00 0,00 

10000
0,00 

10000
0,00 0,00 0,00 0,00 

200000
,00 

Управлен
ие 

культуры 
Богучанс
кого 
района 

8
5
6 

07
07 

062008
0000 

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

10000
0,00 

10000
0,00 

10000
0,00 

300000
,00 

  Всего:           
55000

0,00 
55000

0,00 
44000

0,00 
53729

7,00 
43000

0,00 
43000

0,00 
43000

0,00 
336729

7,00   

 


